(giUuQâGfê) lMQD[n)0(§O(p)aO (â©
o

O o
CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 13 DE 10 DE MAIO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que seja viabilizada a construção de um
Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA

Pela presente indicação venho solicitar ao Executivo que seja construído um velório
municipal ou seja adquirido um local apropriado onde possam ser realizados os velórios, para que
possamos oferecer mais conforto às famílias nos momentos de dor pela perda de seus entes
queridos.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2023.

Gheisa Giselle Siqueira Ferreira dos Reis
Vereadora

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br